[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	51 внеочередная сессия
седьмого созыва
	от «9» ноября 2023 г.
№ 351

О поддержке законодательной инициативы Собрания депутатов Солнечного сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл об упразднении населенного пункта
пос. Зеленая роща Советского района Республики Марий Эл

На основании решения Собрания депутатов Солнечного сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл от «08» ноября 2023 г. № 253 «Об упразднении населенного пункта пос. Зеленая роща Советского района Республики», протокола собрания граждан от 7 ноября 2023 г., Собрание депутатов Советского муниципального района  Республики Марий Эл решило:
1. Поддержать законодательную инициативу Собрания депутатов Солнечного сельского поселения Советского района Республики Марий Эл об упразднении населенного пункта пос. Зеленая роща, изложенную в решении Собрания депутатов Солнечного сельского поселения Советского района Республики Марий Эл от «08» ноября 2023 г. № 253 «Об упразднении населенного пункта пос. Зеленая роща Советского района Республики
Марий Эл».
2. Направить настоящее решение с материалами, обосновывающими упразднение населенного пункта пос. Зеленая роща Советского района Республики Марий Эл, в Государственное Собрание Республики Марий Эл.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, социальным вопросам Собрания депутатов Советского муниципального района.

4. Настоящее решение обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
	                           Глава

Советского муниципального района
	С.М.Халтурин